

PPZP.271.7.2024

Ropczyce, dnia 29.02.2024 r.

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia  
publicznego**

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Przebudowa drogi Niedźwiada – Koława wraz z odbudową mostu”*

Zgodnie z art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytania z dnia 28.02.2024 r.**

**Pytanie nr 1.** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał budowy kładki dla pieszych na czas robót związanych z przebudową mostu.

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza, że wymaga budowy kładki dla pieszych na czas robót związanych z przebudową mostu.*

**Pytanie nr 2.** Czy Zamawiający zezwoli na zamknięcie ruchu samochodowego na czas przebudowy mostu wraz z dojazdami?

**Odpowiedź:** *Zamawiający informuje, że zezwoli na zamknięcie ruchu samochodowego na czas przebudowy mostu wraz z dojazdami w zakresie objętym inwestycją.*

**Pytanie nr 3.** Do kogo należeć będą dźwigary stalowe z rozbiórki mostu? Jak do Zamawiającego to gdzie należy odwieźć materiał z rozbiórki?

**Odpowiedź:** *Zamawiający informuje, że dźwigary stalowe z rozbiórki mostu przechodzą na własność Wykonawcy.*

**Pytanie nr 4.** Czy Zamawiający dopuści wykonanie ściany oporowej zabezpieczającej drogę gminną wzdłuż ciek w innej technologii np. z prefabrykatów betonowych albo gruntu zbrojonego? (projekt zakłada wykonanie ściany z grodziec stalowych)

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza że wykonanie ściany oporowej zabezpieczającej drogę gminną wzdłuż ciek należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.*

**Pytanie nr 5.** Czy widoczna powierzchnia grodziec stalowych ma być zabezpieczona antykorozyjnie? Jeżeli tak, to prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia oraz dodanie poz. do przedmiaru robót.

**Odpowiedź:** *Zamawiający informuje, że dopuszcza pozostawienie grodziec w naturalnym kolorze stali, w przypadku, gdy grodziec będą posiadały jednolitą strukturę oraz barwę bez noszących śladów uszkodzeń mechanicznych grodziec. Również nie może dojść do zanieczyszczenia powierzchni zewnętrznej grodziec wystających części w trakcie realizacji robót. W przypadku zniszczenia naturalnej architektonicznej powierzchni grodziec Wykonawca własnym staraniem oczyści grodziec i pokryje powłoką malarską zapewniając trwałość malowania min. 5 lat.*

**Pytanie nr 6.** Czy podana w przedmiarze robót ilość zbrojenia pyty mostu w ilości 4,68t (poz. 21) jest prawidłowa? Wg rys. konstrukcyjnego ma być 5,68t.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że prawidłowa ilość jest w dokumentacji projektowej na rysunku konstrukcyjnym 5685kg i w cenie ryczałtowej należy wycenić zbrojenie przedstawione na rysunkach, zgodnie z SWZ pkt III 8 ilości podane w przedmiarze robót mają charakter pomocniczy. Zgodnie z punktem III.8 SWZ zakres oraz sposób wykonania należy realizować w kolejności ważności dokumentów.

**Pytanie nr 7.** Czy podana w przedmiarze robót ilość betonu płyty mostu w ilości 35m<sup>3</sup> (poz. 23) jest prawidłowa? Prosimy o weryfikację ilości.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ pkt III 8 ilości podane w przedmiarze robót mają charakter pomocniczy. Zgodnie z punktem III.8 SWZ zakres oraz sposób wykonania należy realizować w kolejności ważności dokumentów.

**Pytanie nr 8.** Czy deski gzymsowe mają też być montowane na oczepie ściany oporowej z grodziec stalowych? Wg rys. konstrukcyjnego oczep jest monolityczny bez prefabrykowanych gzymsów.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza iż gzymsy należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie nr 9.** Czy podana w przedmiarze robót ilość zasypki przyczółków w ilości 60m<sup>3</sup> (poz. 39) jest prawidłowa? Prosimy o weryfikację ilości.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ pkt III 8 ilości podane w przedmiarze robót mają charakter pomocniczy. Zgodnie z punktem III.8 SWZ zakres oraz sposób wykonania należy realizować w kolejności ważności dokumentów.

**Pytanie nr 10.** Czy podana w przedmiarze robót ilość betonu ławy oporowej stożków w ilości 1m<sup>3</sup> (poz. 41) jest prawidłowa? Prosimy o weryfikację ilości oraz podanie wymiarów przekroju ławy oporowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ pkt III 8 ilości podane w przedmiarze robót mają charakter pomocniczy. Zgodnie z punktem III.8 SWZ zakres oraz sposób wykonania należy realizować w kolejności ważności dokumentów. Na rysunku ogólnym wskazano wymiary ławy oporowej - opornik betonowy 20x60cm z betonu C20/25.

**Pytanie nr 11.** Czy nawierzchnia na moście ma być z asfaltu modyfikowanego zgodnie z opisem pozycji w przedmiarze robót?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ pkt III 8 ilości podane w przedmiarze robót mają charakter pomocniczy. Zgodnie z punktem III.8 SWZ zakres oraz sposób wykonania należy realizować w kolejności ważności dokumentów. Zgodnie z zapisami STWIORB Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni na moście zarówno z asfaltu drogowego jak i z asfaltu modyfikowanego.

**Pytanie nr 12.** Czy podana w przedmiarze robót ilość nasypów z pozyskaniem i transportem materiału z dokopu w ilości 96m<sup>3</sup> (poz. 54 branża drogowa projektu mostowego) jest prawidłowa? Wg wykonawcy (zgodnie z rysunkami poprzecznymi drogi) do wykonania nasypów drogowych potrzeba

dostarczyć i wbudować materiał w ilości ~ 840 m<sup>3</sup> (niweleta jezdni podnosi się w stosunku do istniejącej o ponad 160cm) . Prosimy o weryfikację ilości.

***Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ pkt III 8 ilości podane w przedmiarze robót mają charakter pomocniczy. Zgodnie z punktem III.8 SWZ zakres oraz sposób wykonania należy realizować w kolejności ważności dokumentów.***

***Zamawiający jednocześnie zwraca uwagę, że zgodnie z rys. nr 18 Przekroje typowe drogowe, w poz. 62 przedmiaru robót dotyczącej wykonania podbudowy z kruszywa naturalnego 0/63 mm warstwami o gr. 20cm, łączna średnia grubość warstw wynosi 100cm, co daje 825 m<sup>3</sup> wbudowanego materiału.***

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania i składania ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA  
Marek Miszka